АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020 № 634
п. Чегдомын

Об обеспечении бесплатным одншзазовым питанием детей, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе
полугодие 2020 года

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства
Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования».
Распоряжения Правительства Хабаровского края от 31.08.2020 № 913-рп «Об
утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Хабаровского края», постановления
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 17.04.2020 № 247 «Об утверждении Порядка предоставления питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» с
действующими изменениями и дополнениями, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районного межведомственного координационного
Совета по организации школьного питания для обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01.09.2020 по 31.12.2020 года размер стоимости
одноразового питания для обучающихся, получающих начальное общее
образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, в сумме 65 рублей 00 копеек, из
расчета:

- краевой бюджет — 61 рубль 75 копеек;
- районный бюджет -  3 рубля 25 копеек.
3. Утвердить расчет стоимости организации одноразового питания

получающих начальное общее образование в муниципальных

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.

общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению образования администрации района (Гермащ Т.С.):
4.1. Организовать одноразовое питание обучающихся, получающих

начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, за счет
средств краевого и районного бюджетов.

4.2. Обеспечить целевое использование средств краевого и районного
бюджетов на питание обучающихся, получающих начальное общее
образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

5. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.)
производить финансирование на питание обучающихся, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в пределах
утвержденных ассигнований в районном бюджете в 2020 году на эти цели.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя управления образования Верхнебуреинского муниципального
района (заместителя главы администрации района) Гермаш Т.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и распростра^^йет свое действие на
правоотнощения, возникшие с 01.09.2020 года.

Глава района А.М. Маслов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 14.1D.2020№634

Состав районного межведомственного координационного Совета по
организации школьного питания для обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Председатель комиссии:

Гермаш Татьяна Сергеевна - Руководитель управления образования
администрации Верхнебуреинского
муниципального района (заместитель главы
администрации района)

Секретарь комиссии:

Никитина Елена Сергеевна - Ведущий специалист управления образования

Члены комиссии:

Коваленко Ирина
Сергеевна

Хоменко Александра
Анатольевна (по
согласованию)

Назимова Людмила
Викторовна

Руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

Начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по
Хабаровскому краю в Верхнебуреинском
районе
Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 10 им. А.В.
Иванова п. Чегдомын

приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации района
от 14.10.2020 №634

Расчет стоимости организации одноразового питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе

полугодие 2020 года

№
Н аи м ен ован и е

учреж дения
К оличество

детей

К оличество
д н е й (п р и

п ятид невной
неделе - 63

дн .; при
ш естидневной

неделе - 88
дн.)

С тоим ость
п и тан и я  в ден ь
на 1 ребенка за

счет  средств
краевого

бю дж ета (руб.)

С тоим ость
п и тан и я  на

второе
полугодие

на 1
ребен ка за

счет
средств

краевого
бю дж ета

(руб.)

О б щ ая  сум м а
за 2 полугодие
за счет  средст

краевого
бю дж ета (руб.)

С тоим ость
п и тан и я  в
ден ь на 1

ребенка за
счет  средств

м естного
бю дж ета

(руб.)

С то и м о сть
п и та н и я  на

второе
полугодие на
1 ребен ка  за
счет  средств

м естн ого
бю дж ета

(руб.)

О б щ ая  сум м а за
2 полугодие за

сч ет  средст
м естного

бю дж ета (руб.)

1 2 3 4 5 6 =  4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

1 М Б О У  С О Ш  №  2 58 72 61,75 4 446,00 257 868,00 3,25 234,00 13 572,00

Всего 58 257 868,00 13 572,00
2 М Б О У  ” М П Л ” 65 72 61,75 4 446,00 288 990,00 3,25 234,00 15 210,00

178 88 61,75 5 434,00 967 252,00 3,25 286,00 50 908,00
Всего 243 ######### 66 118,00

3 М Б О У  О О Ш  №  5 45 72 61,75 4 446,00 200 070,00 3,25 234,00 10 530,00
Всего 45 200 070,00 10 530,00

4 М Б О У  Г им н азия 57 72 61,75 4 446,00 253 422,00 3,25 234,00 13 338,00
182 88 61,75 5 434,00 988 988,00 3,25 286,00 52 052,00

Всего 239 ######### 65 390,00

5 М Б О У  С О Ш  №  9 9 72 61,75 4 446,00 40 014,00 3,25 234,00 2 106,00
Всего 9 40 014,00 2 106,00

6 М Б О У  С О Ш  №  10 166 72 61,75 4 446,00 738 036,00 3,25 234,00 38 844,00
Всего 166 738 036,00 38 844,00

7
М Б О У  "Ж /Д
Л И Ц Е Й "

395 72 61,75 4 446,00 1 756 170,00 3,25 234,00 92 430,00

Всего 395 иипптшии 92 430,00
8 М Б О У  О О Ш  №  12 6 72 61,75 4 446,00 26 676,00 3,25 234,00 1 404,00

Всего 6 26 676,00 1 404,00
9 М Б О У  С О Ш №  14 8 72 61,75 4 446,00 35 568,00 3,25 234,00 1 872,00

Всего 8 35 568,00 1 872,00
10 М Б О У  О О Ш  № 1 5 6 72 61,75 4 446,00 26 676,00 3,25 234,00 1 404,00

Всего 6 26 676,00 1 404,00
11 М Б О У  О О Ш №  16 8 72 61,75 4 446,00 35 568,00 3,25 234,00 1 872,00

Всего 8 35 568,00 1 872,00
12 М Б О У  С О Ш №  17 81 72 61,75 4 446,00 360 126,00 3,25 234,00 18 954,00

Всего 81 360 126,00 18 954,00
13 М Б О У  О О Ш №  18 15 72 61,75 4 446,00 66 690,00 3,25 234,00 3 510,00

Всего 15 66 690,00 3 510,00
14 М Б О У  С О Ш  №  19 4 72 61,75 4 446,00 17 784,00 3,25 234,00 936,00

10 88 61,75 5 434,00 54 340,00 3,25 286,00 2 860,00
Всего 14 72 124,00 3 796,00

15 М Б О У  С О Ш  №  20 7 72 61,75 4 446,00 31 122,00 3,25 234,00 1 638,00
21 88 61,75 5 434,00 114 114,00 3,25 286,00 6 006,00

Всего 28 145 236,00 7 644,00
16 М Б О У  О О Ш  № 2 1 23 72 61,75 4 446,00 102 258,00 3,25 234,00 5 382,00

Всего 23 102 258,00 5 382,00
17 М Б О У  С О Ш  №  22 6 72 61,75 4 446,00 26 676,00 3,25 234,00 1 404,00

28 88 61,75 5 434,00 152 152,00 3,25 286,00 8 008,00
Всего 34 178 828,00 9 412,00

И Т О Г О : 1378 шттнш 344 240,00